

**Lucrari de reparatie capitala a
sectiei chirurgie septica a IMSP
Spitalul raional Edinet din str.
Soseaua Bucovinei nr. 1, or.
Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1.2
Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 327 704,96 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1.2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	440,7518	28,71	12 653,97
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	203,3550	28,71	5 838,32
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	529,9167	28,71	15 213,90
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	54,6069	28,71	1 567,77
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,0000	28,71	1 033,56
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,3800	28,71	642,53
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	84,5895	28,71	2 428,56
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	488,5475	28,71	14 026,19
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	97,2023	28,71	2 790,68
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	299,9333	28,71	8 611,08
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,8560	28,71	885,87
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,9000	28,71	1 030,68
13.	7422010060100	Timplar	h-om	159,3348	28,71	4 574,50
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	366,3727	28,71	10 518,57
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,9363	28,71	1 404,95
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,9637	28,71	716,71
		Total manopera				83 937,84

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	8,1871	8,00	65,50
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2570	210,00	53,97
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,2302	210,00	3 198,35
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,3030	3,00	69,89
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0048	3 050,00	14,64
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0144	3 050,00	43,92
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0144	3 050,00	43,92

8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 161,8000	0,04	126,48
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0058	3 600,00	20,88
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	14,0000	1 085,00	15 190,00
11.	2030112939150577	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	18,0000	1 170,00	21 060,00
12.	2030112947735602	Briu de protectie	m	44,8800	96,00	4 308,48
13.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	7,7972	17,00	132,55
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	21,6733	0,15	3,25
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	88,0000	0,40	35,20
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3540	12,88	4,56
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,2316	16,00	3,71
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0940	22,00	2,07
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0752	20,00	1,50
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,5800	140,00	2 181,20
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	127,1415	11,55	1 468,48
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,8320	44,00	124,61
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,6885	44,00	30,29
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	180,7600	59,00	10 664,84
25.	24302261000001	Fuga	kg	48,0963	16,00	769,55
26.	24302261010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	91,4661	19,44	1 778,10
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,7891	20,00	195,79
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,7080	34,00	24,07
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,4600	180,00	982,80
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,5597	3,50	12,46
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	55,5345	2,24	124,39
32.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	89,2400	2,20	196,33
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	9,9500	7,00	69,65
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	30,8681	6,50	200,64
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	407,2530	8,60	3 502,37
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	19,2780	1,56	30,07
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,5800	1,56	16,51
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 167,3295	1,56	6 501,03
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1266	1 510,00	191,17
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	561,6720	5,65	3 173,45
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	122,2020	0,55	67,21
42.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 468,7633	4,80	7 050,06
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,1140	2,05	78,14
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 685,4984	2,05	5 505,27
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	476,7092	7,50	3 575,33
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie - Gresie Aura Beige 45x45cm, 9 mm, Spania sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	139,8534	155,00	21 677,28
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	13,7921	26,00	358,59
48.	2664102100000	Mortar	m3	3,7445	680,00	2 546,26
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6332	0,00	0,00

50.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,5603	0,00	0,00
51.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,1204	0,00	0,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,6190	0,00	0,00
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	549,9090	2,20	1 209,79
54.	2670112203000	Placi tip faianta - Faianta Matilda cream 25x40cm, 8mm, Polonia sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	23,4255	110,00	2 576,81
55.	2670112204051	Placi din laminat - Parchet laminat Varioclic Premium PM-686, 32/AC4 10mm sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	8,1871	180,00	1 473,68
56.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	107,9160	15,00	1 618,74
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	242,3500	3,00	727,05
58.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	733,2940	13,00	9 532,81
59.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,0714	7,10	85,71
60.	2710703520285	Profil de suport	m	28,8978	9,80	283,20
61.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	6,8850	18,00	123,93
62.	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	27,5400	20,00	550,80
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - Tavore Beaz, Turcia, 7 mm	m2	33,0645	113,00	3 736,29
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,3612	16,20	151,66
65.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	15,6020	16,20	252,75
66.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	173,2500	3,00	519,75
67.	274312354902580	Baghete din aluminiu - coltar la teracota	m	96,6000	36,00	3 477,60
68.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	118,5752	18,00	2 134,35
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1440	16,00	2,30
70.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,3770	44,00	60,59
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 670,0000	0,45	751,50
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	212,6613	0,15	31,90
73.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	88,0000	0,70	61,60
74.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	1,3770	44,00	60,59
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	125,9600	0,60	75,58
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,3600	3,00	7,08
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,9540	2,23	71,26
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,2170	40,10	1 051,33
79.	4100126202818	Apa	m3	8,7916	40,10	352,56
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,4005	3,00	160,18
Total materiale de constructii						148 616,20

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	216,0000	1,00	216,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,5603	17,00	26,53
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,9273	17,00	202,78
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	2,4300	40,00	97,20

5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,8600	10,00	48,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,2983	18,00	779,34
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,2291	6,00	73,37
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0330	15,00	30,51
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,0508	11,00	33,56
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4700	10,00	4,70
		Total utilaje de construcții				1 512,59

Total	Lei	234 066,63
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	18 886,01
Transportarea materialelor	3 %	4 458,49
Total		257 411,13
Cheltuieli de regie	3 %	7 722,33
Total		265 133,46
Beneficiul de deviz	3 %	7 954,00
Total		273 087,46
Tva	20 %	54 617,50

Total deviz: 327 704,96

Intocmit

Administrator Ignatov Arcadie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)